2

[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ

Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«
	14
	»
	06
	2023
	№ 269

О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 28.12.2020 № 449

«Об  утверждении Порядка определения  размера  арендной
платы за земельные участки, находящиеся в собственности
Мышкинского муниципального района, предоставленные

в аренду без торгов»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2008 № 710-п «Об установлении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Ярославской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ярославской области, предоставленные в аренду без торгов»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения размера  арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Мышкинского муниципального района, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 28.12.2020 № 449 «Об  утверждении Порядка определения  размера  арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Мышкинского муниципального района, предоставленные  в аренду без торгов» (далее – Порядок),  следующие изменения:
1) В разделе 2:
а) пункт 2.3 признать утратившим силу;

б) в абзаце первом пункта 2.5 слова «подпунктах 1, 2.1, 3 - 6 пункта» заменить словом «пункте»;
в)  в  абзаце втором пункта 2.14 слова «пунктом 2.3,» исключить;

2) в графе 2 Ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Мышкинского муниципального района, предоставленные в аренду без торгов (приложение к Порядку):

а) в наименовании слова «Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540» заменить словами «Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020       № П/0412»;
б)    в пункте 4.2 цифры «4.5 - 4.8.2» заменить цифрами «4.5, 4.6, 4.8-4.8.2»;
в)   в пункте 6.12 слово «Склады» заменить словом «Склад».
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Волжские зори» и  разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского муниципального района                        О. В. Минаева